

Krótką relacją z Międzynarodowej Konferencji HARMONISATION OF PRIVATE ANTITRUST ENFORCEMENT: A CENTRAL AND EASTERN EUROPEAN PERSPECTIVE

W dniach 2-4 lipca 2015 r. w Supraślu odbyła się Międzynarodowa Konferencja HARMONISATION OF PRIVATE ANTITRUST ENFORCEMENT: A CENTRAL AND EASTERN EUROPEAN PERSPECTIVE zorganizowana przez Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku (Katedrę Prawa Gospodarczego Publicznego) oraz Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego (CARS). Konferencja została poświęcona w szczególności zagadnieniom związanym z koniecznością implementowania przez państwa członkowskie Unii Europejskiej dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/104/UE z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie niektórych przepisów regulujących dochodzenie roszczeń odszkodowawczych z tytułu naruszenia prawa konkurencji państw członkowskich i Unii Europejskiej, objęte przepisami prawokrajowego (dalej jako Dyrektywa Odszkodowawcza).

Konferencję poprzedzono spotkaniem Competition Law and Regulation. Academic Network. Europe – Visegrad, Balkan Baltic, East (CRANE), podczas którego Dyrektor CARS prof. dr hab. Tadeusz Skoczny przedstawił wstępne założenia i cele CRANE.

Następnie Konferencję otworzyła dr hab. Anna Piszcz (Uniwersytet w Białymstoku). Uczestnicy Konferencji zostali powitani kolejno przez Dziekana Wydziału Prawa prof. dr hab. Emila W. Pływaczewskiego, Wiceprezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Bernadetę Kasztelan-Świetlik oraz Dyrektora CARS prof. dr hab. Tadeusza Skoczno. Referat otwierający Konferencję został wygłoszony przez prof. Sofię O. Pais z Katolickiego Uniwersytetu Portugalii, Szkoły Prawa w Porto, która przedstawiła portugalski model prywatnoprawnego egzekwowania prawa konkurencji oraz najważniejsze kwestie wynikające z konieczności implementacji przez Portugalię Dyrektywy Odszkodowawczej. Po referacie wygłoszonym przez prof. Sofię O. Pais miała miejsce dyskusja. Pierwszy dzień Konferencji zakończyła uroczysta kolacja, która była świetną okazją do integracji uczestników Konferencji.

Drugiego dnia odbyły się cztery sesje. Pierwszy panel moderowany przez prof. Sofię O. Pais poświęcony został materialnoprawnym wyzwaniom związanym z harmonizacją prywatnoprawnego egzekwowania prawa konkurencji. Referaty w tej części zostały wygłoszone przez prof. Alexandra Svetlicinii'ego (Uniwersytet w Makau, Chiny) i prof. Marco Bottę (Uniwersytet Wiedeński, Austria), prof. Agatę Jurkowską-Gomułkę (Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie) oraz dr hab. Annę Piszcz. W kolejnym panelu, moderowanym przez dr. Macieja Bernatta (Uniwersytet Warszawski), przedstawione zostały referaty dotyczące wyzwań

proceduralnych związanych z przyjęciem Dyrektywy Odszkodowawczej. W tej części referaty wygłosili prof. Aleš Galič (Uniwersytet w Ljublanie, Słowenia), prof. Vlatka Butorac Malnar (Uniwersytet w Rijece, Chorwacja) oraz Anna Gulińska (radca prawny, Dentons Europe Oleszczuk sp.k., Warszawa). Trzeci panel moderowany przez dr hab. Annę Piszcz został poświęcony korzyściom konsumentów związanym z przyjęciem Dyrektywy Odszkodowawczej. W tej części referaty wygłosili prof. Rafał Sikorski (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu) oraz dr Raimundas Moisejevas (Uniwersytet Michała Römera, Wilno, Litwa). W ostatnim panelu tego dnia moderowanym przez prof. Tadeusza Skoczego poruszone zostały zagadnienia dotyczące prywatnoprawnego egzekwowania prawa konkurencji przez państwa Europy Środkowej i Wschodniej, niebędące członkami Unii Europejskiej. W tej części referaty wygłosili Ermal Nazifi (doktorant, Uniwersytet Tirański, Albania), prof. Anzhelika Gerasymenko oraz prof. Nataliia Mazaraki (Kijowski Narodowy Uniwersytet Handlu i Ekonomii, Ukraina) oraz Zurab Gvelesiani (doktorant, Centralny Uniwersytet Europejski, Budapeszt, Węgry). Każdy z paneli został zakończony dyskusją na tematy związane z zaprezentowanymi referatami.

Drugi dzień Konferencji został zakończony wizytą w Muzeum Ikon w Supraślu oraz uroczystą kolacją.

Trzeciego dnia odbył się panel poświęcony prywatnoprawnemu egzekwowaniu prawa konkurencji w państwach Europy Środkowej i Wschodniej, będących członkami Unii Europejskiej, który został poprowadzony przez prof. Agatę Jurkowską-Gomułkę. W tej części referaty wygłosili prof. Rimantas Antanas Stanikunas (Uniwersytet Wileński, Litwa) i Arunas Burinskas (doktorant, Uniwersytet Wileński, Litwa), dr Ondrej Blažo (Uniwersytet Komeńskiego w Bratysławie, Słowacja) oraz Katarzyna Lis-Zarrias (sędzia, Ministerstwo Sprawiedliwości). Na zakończenie panelu oraz całej Konferencji przeprowadzona została dyskusja dotycząca problematyki objętej zakresem tematycznym konferencji.

Konferencja została zakończona wyjazdem do Białowieży i zwiedzaniem rezerwatu ścisłego w Białowieskim Parku Narodowym.

W Konferencji udział wzięli przedstawiciele środowiska naukowego związanego z prawem konkurencji głównie z państw Europy Środkowej i Wschodniej. Językiem wykładowym Konferencji był język angielski.

Paulina Korycińska (doktorantka, Wydział Prawa, Uniwersytet w Białymstoku)